
SINDIKAT UDRUŽENIH RADNIKA  

ENERGETIKE REPUBLIKE SRPSKE 

SINDIKALNA ORGANIZACIJA 

“RiTE UGLJEVIK” A.D. UGLJEVIK 

 

Broj: ________/13 

Datum: ___.04.2013. godine 

 

 

Na osnovu člana 21. Pravilnika o organizaciji i radu Sindikalne organizacije “Rudnik i 

Termoelektrana Ugljevik”, Sindikalni odbor na sjednici održanoj dana 12.04.2013. godine donosi 

sledeći:  

 

ZAKLJUČAK 

 

Član 1. 

Sindikalni odbor na sastanku održanom 12.04.2013. godine donosi zaključak kojim se potvrđuje 

da će Sindikalni odbor redovno i blagovremeno objavljivati zaključke i odluke sa sastanaka, na 

oglasnim tablama Preduzeća, u cilju bolje informisanosti radnika, a da će se zapisnici sa 

sastanaka objavljivati odmah po usvajanju od strane članova Sindikalnog odbora.  

 

Član 2. 

Sindikalni odbor će održavati redovne sastnake svakog utorka u 08:00 sati, do okončanja 

pitanja vezanog za koncesiju na ležište “Ugljevik Istok”. 

 

Član 3. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

 P R E D S J E D N I K 

DOSTAVLJENO:                        

1. Sindikalnom odboru,     Zoran Mićanović, dipl. inž. rudarstva 

2. Oglasnim tablama Sindikata, 3X        

3. a/a,-         

 

 

 

 

 



SINDIKAT UDRUŽENIH RADNIKA  

ENERGETIKE REPUBLIKE SRPSKE 

SINDIKALNA ORGANIZACIJA 

“RiTE UGLJEVIK” A.D. UGLJEVIK 

 

Broj: ________/13 

Datum: ___.04.2013. godine 

 

 

Na osnovu člana 21. Pravilnika o organizaciji i radu Sindikalne organizacije “Rudnik i 

Termoelektrana Ugljevik”, Sindikalni odbor na sjednici održanoj dana 12.04.2013. godine donosi 

sledeći:  

 

ZAKLJUČAK 

 

Član 1. 

Nakon prezentacije novog izgleda lista “Sindikalac”, koji je u pripremi, od strane Bobana 

Markovića, Sindikalni odbor donosi zaključak kojim se potvrđuje kontinuitet u objavljivanju lista i 

kontinuitet rada na polju informisanosti radnika o aktuelnim sindikalnim temama.  

List “Sindikalac” će biti objavljivan kvartalno, a po potrebi i češće. Obim lista je 8 strana A4 

formata. 

 

Član 2. 

Sindikalni odbor je saglasan sa ponudama i predloženim okvirnim cijenama (štampa u tiražu od 

600 primjeraka): 

- “Grafomib”    420 KM, bez PDV-a, 

- “Grafosemberija”   450 KM + PDV.      

 

Član 3. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

P R E D S J E D N I K 

DOSTAVLJENO:                        

1. Sindikalnom odboru,     Zoran Mićanović, dipl. inž. rudarstva 

2. Oglasnim tablama Sindikata, 3X        

3. a/a,-         

 

 

 



SINDIKAT UDRUŽENIH RADNIKA  

ENERGETIKE REPUBLIKE SRPSKE 

SINDIKALNA ORGANIZACIJA 

“RiTE UGLJEVIK” A.D. UGLJEVIK 

 

Broj: ________/13 

Datum: ___.04.2013. godine 

 

 

Na osnovu člana 21. Pravilnika o organizaciji i radu Sindikalne organizacije “Rudnik i 

Termoelektrana Ugljevik”, Sindikalni odbor na sjednici održanoj dana 12.04.2013. godine donosi 

sledeći:  

 

ZAKLJUČAK 

 

Član 1. 

Nakon prezentacije izgleda budućeg sajta Sindikalne organizacije “RiTE Ugljevik”, koji je u 

pripremi, od strane Ace Milovanovića, Sindikalni odbor donosi zaključak kojim potvrđuje 

nastavak aktivnosti oko unapređivanja rada u cilju što boljeg i savremenijeg obavještavanja 

radnika o aktuelnim sindikalnim temama. 

  

Član 2. 

Sindikalni odbor je saglasan sa predloženim okvirnim cijenama: 

- izrada sajta    600,00 KM (plaća se jednokratno) 

- održavanje sajta   100,00 KM/mjesečno 

- ažuriranje sajta   100,00 KM/mjesečno 

 

 

Član 3. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

P R E D S J E D N I K 

DOSTAVLJENO:                        

1. Sindikalnom odboru,     Zoran Mićanović, dipl. inž. rudarstva 

2. Oglasnim tablama Sindikata, 3X        

3. a/a,-         

 

 

 

 



SINDIKAT UDRUŽENIH RADNIKA  

ENERGETIKE REPUBLIKE SRPSKE 

SINDIKALNA ORGANIZACIJA 

“RiTE UGLJEVIK” A.D. UGLJEVIK 

 

Broj: ________/13 

Datum: ___.04.2013. godine 

 

 

Na osnovu člana 21. Pravilnika o organizaciji i radu Sindikalne organizacije “Rudnik i 

Termoelektrana Ugljevik”, Sindikalni odbor na sjednici održanoj dana 12.04.2013. godine donosi 

sledeći:  

 

ZAKLJUČAK 

 

Član 1. 

Sindikalni odbor na sastanku održanom 12.04.2013. godine potvrđuje svoj Zaključak od 

25.03.2013. godine, kojim se potvrđuju raniji zahtjevi za dodjelu koncesije na cijelo ležište 

“Ugljevik Istok”, u granicama postavljenim u zahtjevu za dodjelu koncesije iz 2008. godine.  

 

 

Član 2. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

 

P R E D S J E D N I K 

DOSTAVLJENO:                        

1. Sindikalnom odboru,     Zoran Mićanović, dipl. inž. rudarstva 

2. Oglasnim tablama Sindikata, 3X        

3. a/a,-         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SINDIKAT UDRUŽENIH RADNIKA  

ENERGETIKE REPUBLIKE SRPSKE 

SINDIKALNA ORGANIZACIJA 

“RiTE UGLJEVIK” A.D. UGLJEVIK 

 

Broj: ________/13 

Datum: ___.04.2013. godine 

 

 

Na osnovu člana 21. Pravilnika o organizaciji i radu Sindikalne organizacije “Rudnik i 

Termoelektrana Ugljevik”, Sindikalni odbor na sjednici održanoj dana 12.04.2013. godine donosi 

sledeći:  

 

ZAKLJUČAK 

 

Član 1. 

Sindikalni odbor na sastanku održanom 12.04.2013. godine donosi zaključak o neophodnosti 

održavanja što  hitnijeg sastanka sa Upravom Preduzeća, na kojem će biti razmatrane sledeće 

teme: 

- Objašnjenje zbog čega je došlo do izmjene sadržine zaključaka vezanih za rješavanje 

pitanja dodjele koncesije na ležište “Ugljevik Istok”, koje je predložila izabrana komisija; 

Zašto pri pisanju novih zaključaka nisu bila prisutna dva člana komisije;  

Zašto su u novim zaključcima br 1. i 2. napisane konstatacije koje nisu bile predmet 

rasprave na sastanku inženjera rudarsko-geološke struke, održanom u prostorijama RJ 

“Rudnik”, 05.04.2013. godine, 

- Isplata dvije cijene rada za vaskršnje praznike, 

- Izdvajanje sredstava u Fond solidarnosti, 

- Izdvajanje sredstava za banjsko liječenje, 

- Prijedlog da se donese odluka o mogućnosti kupovine uglja za zimu na rate radnicima 

Preduzeća. 

 

Član 2. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 P R E D S J E D N I K 

DOSTAVLJENO:                        

1. Upravi Preduzeća,      Zoran Mićanović, dipl. inž. rudarstva 

2. Sindikalnom odboru,  

3. Oglasnim tablama Sindikata, 3X,    

4. a/a,-         

 



SINDIKAT UDRUŽENIH RADNIKA  

ENERGETIKE REPUBLIKE SRPSKE 

SINDIKALNA ORGANIZACIJA 

“RiTE UGLJEVIK” A.D. UGLJEVIK 

 

Broj: ________/13 

Datum: ___.04.2013. godine 

 

 

Na osnovu člana 21. Pravilnika o organizaciji i radu Sindikalne organizacije “Rudnik i 

Termoelektrana Ugljevik”, Sindikalni odbor na sjednici održanoj dana 12.04.2013. godine donosi 

sledeći:  

 

ZAKLJUČAK 

 

Član 1. 

Sindikalni odbor, na sastanku održanom 12.04.2013. godine, predlaže Upravi Preduzeća da, što 

hitnije, zakaže sastanak na kojem će, pored Uprave Preduzeća i predstavnika Sindikalne 

organizacije “RiTE Ugljevik”, biti prisutni i direktorka “Elektroprivrede Republike Srpske” i 

ministar industrije, energetike i rudarstva. 

Predmet rasprave na predloženom sastanku bi bilo rješavanje pitanja oko dodjele koncesije na 

ležište uglja “Ugljevik Istok”. 

 

Član 2. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

 

 P R E D S J E D N I K 

DOSTAVLJENO:                        

1. Upravi Preduzeća,      Zoran Mićanović, dipl. inž. rudarstva 

2. Sindikalnom odboru,     

3. a/a,-         

 

 

 

 

 

 

 



SINDIKAT UDRUŽENIH RADNIKA  

ENERGETIKE REPUBLIKE SRPSKE 

SINDIKALNA ORGANIZACIJA 

“RiTE UGLJEVIK” A.D. UGLJEVIK 

 

Broj: ________/13 

Datum: ___.04.2013. godine 

 

 

Na osnovu člana 21. Pravilnika o organizaciji i radu Sindikalne organizacije “Rudnik i 

Termoelektrana Ugljevik”, a u vezi sa članom 29. Statuta Sindikata udruženih radnika 

Energetike RS, Sindikalni odbor na sjednici održanoj dana 12.04.2013. godine donosi sledeću:  

 

ODLUKU 

o imenovanju delegate Skupštine SUR-a Energetike RS 

 

Član 1. 

Sindikalni odbor imenuje sledeće delegate Skupštine SUR-a Energetike Republike Srpske: 

1. Zoran Mićanović, predsjednik Sindikalne organizacije “RiTE Ugljevik”, 

2. Tomislav Benović, potpredsjednik Sindikalne organizacije “RiTE Ugljevik”, 

3. Ivan Radovanović, član sindikalnog odbora, 

4. Đokica Tomić, član sindikalnog odbora, 

5. Dragan Golić, član sindikalnog odbora, 

6. Milenko Jović, član sindikalnog odbora. 

 

Član 2. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

 

 

 P R E D S J E D N I K 

DOSTAVLJENO:                        

1. SUR Energetike RS,      Zoran Mićanović, dipl. inž. rudarstva 

2. Sindikalnom odboru,  

3. Oglasnim tablama Sindikata, 3X,    

4. a/a,-         

 

 

 



SINDIKAT UDRUŽENIH RADNIKA  

ENERGETIKE REPUBLIKE SRPSKE 

SINDIKALNA ORGANIZACIJA 

“RiTE UGLJEVIK” A.D. UGLJEVIK 

 

Broj: ________/13 

Datum: ___.04.2013. godine 

 

Na osnovu člana 24. Pravilnika o organizaciji i radu Sindikalne organizacije “Rudnik i 

Termoelektrana Ugljevik”, Sindikalni odbor na sjednici održanoj dana 12.04.2013. godine donosi 

sledeću:  

 

ODLUKU 

o imenovanju predsjednika i članova Odbora za zaštitu i zdravlje u Preduzeću 

 

član 1.  

Sindikalni odbor imenuje predsjednika i članove Odbora za zaštitu i zdravlje u Preduzeću, u 

sledećem sastavu: 

1. Ivan Radovanović, predsjednik, 

2. Ljubica Ristić, član,  

3. Đokica Tomić, član. 

 

član 2. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

P R E D S J E D N I K 

DOSTAVLJENO:                        

1. Sindikalnom odboru,     Zoran Mićanović, dipl. inž. rudarstva 

2. Oglasnim tablama Sindikata, 3X        

3. a/a,-         

 

 

 

 

 

 

 

 



SINDIKAT UDRUŽENIH RADNIKA  

ENERGETIKE REPUBLIKE SRPSKE 

SINDIKALNA ORGANIZACIJA 

“RiTE UGLJEVIK” A.D. UGLJEVIK 

 

Broj: ________/13 

Datum: ___.04.2013. godine 

 

 

Na osnovu člana 21. Pravilnika o organizaciji i radu Sindikalne organizacije “Rudnik i 

Termoelektrana Ugljevik”, Sindikalni odbor na sjednici održanoj dana 12.04.2013. godine donosi 

sledeći:  

 

ZAKLJUČAK 

 

Član 1. 

Daje se podrška Slobodanu Ostojiću, kandidatu za predsjednika Skupštine Sindikata udruženih 

radnika Energetike Republike Srpske.  

 

Član 2. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

 P R E D S J E D N I K 

DOSTAVLJENO:                        

1. SUR Energetike RS,      Zoran Mićanović, dipl. inž. rudarstva 

2. Sindikalnom odboru,  

3. Oglasnim tablama Sindikata, 3X,    

4. a/a,-         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SINDIKAT UDRUŽENIH RADNIKA  

ENERGETIKE REPUBLIKE SRPSKE 

SINDIKALNA ORGANIZACIJA 

“RiTE UGLJEVIK” A.D. UGLJEVIK 

 

Broj: ________/13 

Datum: ___.04.2013. godine 

 

 

Na osnovu člana 21. Pravilnika o organizaciji i radu Sindikalne organizacije “Rudnik i 

Termoelektrana Ugljevik”, Sindikalni odbor na sjednici održanoj dana 12.04.2013. godine donosi 

sledeći:  

 

ZAKLJUČAK 

 

Član 1. 

Sindikalni odbor predlaže Upravi Preduzeća da oformi ekspertski tim od inženjera rudarsko-

geološke struke iz ZP “RiTE Ugljevik” A.D. Ugljevik, Rudarskog instituta Tuzla, Centra za 

površinsku eksploataciju Beograd i predstavnika Sindikalne organizacije “RiTE Ugljevik”, sa 

ciljem da urade detaljnu analizu stanja rudarskih radova na PK “Bogutovo Selo”, sa aspekta 

pouzdanosti snabdjevanja ugljem postojeće termoelektrane, te ocjenu mogućnosti podjele, 

odnosno, eksploatacije ležišta “Ugljevik Istok” na osnovu datih granica iz Rješenja objavljenog u 

Sl. glasniku RS, broj: 25/13. 

 

Član 2. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

 P R E D S J E D N I K 

DOSTAVLJENO:                        

1. Upravi Preduzeća,      Zoran Mićanović, dipl. inž. rudarstva 

2. Sindikalnom odboru,  

3. Oglasnim tablama Sindikata, 3X,    

4. a/a,-         

 

 

 

 

 

 



SINDIKAT UDRUŽENIH RADNIKA  

ENERGETIKE REPUBLIKE SRPSKE 

SINDIKALNA ORGANIZACIJA 

“RiTE UGLJEVIK” A.D. UGLJEVIK 

 

Broj: ________/13 

Datum: ___.04.2013. godine 

 

 

Na osnovu člana 21. Pravilnika o organizaciji i radu Sindikalne organizacije “Rudnik i 

Termoelektrana Ugljevik”, Sindikalni odbor na sjednici održanoj dana 12.04.2013. godine donosi 

sledeći:  

 

ZAKLJUČAK 

 

Član 1. 

Sindikalni odbor podržava sve aktivnosti vezane za otvaranje novih radnih mjesta i podržava 

Sajam zapošljavanja “Ugljevik 2013”, koji će se održati dana 18.04.2013. godine u hotelu 

“Comsar Energetik” Ugljevik, u vremenu od 10:00-18:00 časova, te izdvaja iznos od 500,00 KM 

za pokriće dijela troškova održavanja sajma.  

 

 

 Član 2. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

P R E D S J E D N I K 

DOSTAVLJENO:                        

1. Sindikalnom odboru,     Zoran Mićanović, dipl. inž. rudarstva 

2. Oglasnim tablama Sindikata, 3X        

3. a/a,-         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SINDIKAT UDRUŽENIH RADNIKA  

ENERGETIKE REPUBLIKE SRPSKE 

SINDIKALNA ORGANIZACIJA 

“RiTE UGLJEVIK” A.D. UGLJEVIK 

 

Broj: ________/13 

Datum: ___.04.2013. godine 

 

 

Na osnovu člana 21. Pravilnika o organizaciji i radu Sindikalne organizacije “Rudnik i 

Termoelektrana Ugljevik”, Sindikalni odbor na sjednici održanoj dana 12.04.2013. godine donosi 

sledeći:  

 

ZAKLJUČAK 

 

Član 1. 

Sindikalni odbor daje saglasnost na potpisivanje Ugovora sa d.o.o. “Vevel” Ugljevik, koje nudi 

radnicima Preduzeća kupovinu uglja na 8 rata. 

 

 Član 2. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

P R E D S J E D N I K 

DOSTAVLJENO:                        

1. Sindikalnom odboru,     Zoran Mićanović, dipl. inž. rudarstva 

2. Oglasnim tablama Sindikata, 3X        

3. a/a,-         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SINDIKAT UDRUŽENIH RADNIKA  

ENERGETIKE REPUBLIKE SRPSKE 

SINDIKALNA ORGANIZACIJA 

“RiTE UGLJEVIK” A.D. UGLJEVIK 

 

Broj: ________/13 

Datum: ___.04.2013. godine 

 

 

Na osnovu člana 21. Pravilnika o organizaciji i radu Sindikalne organizacije “Rudnik i 

Termoelektrana Ugljevik”, a shodno zaključku Sindikalnog odbora broj: ____/13 od 15.04.2013. 

godine, Sindikalni odbor donosi sledeću:  

ODLUKU 

 

 Član 1. 

Sindikalni odbor donosi odluku kojom se daje iznos od 500,00 KM, na ime pokrića dijela 

troškova održavanja Sajma zapošljavanja “Ugljevik 2013”, koji će se održati dana 18.04.2013. 

godine u hotelu “Comsar Energetik” Ugljevik, u vremenu od 10:00-18:00 časova. 

 

Član 2. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

P R E D S J E D N I K 

DOSTAVLJENO:                        

1. Sindikalnom odboru,     Zoran Mićanović, dipl. inž. rudarstva 

2. Oglasnim tablama Sindikata, 3x 

3. Blagajni,         

4. a/a,-         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SINDIKAT UDRUŽENIH RADNIKA  

ENERGETIKE REPUBLIKE SRPSKE 

SINDIKALNA ORGANIZACIJA 

“RiTE UGLJEVIK” A.D. UGLJEVIK 

 

Broj: ________/13 

Datum: ___.04.2013. godine 

 

 

        ORGANIZACIONI ODBOR 

       Sajam zapošljavanja “UGLJEVIK 2013” 

 

 

 

 

PREDMET: Odgovor na zahtjev za finansijsku podršku,- 

 

Poštovani,  

 

Sindikalna organizacija “RiTE Ugljevik” trenutno nije u mogućnosti da učestvuje u Sajmu 

zapošljavanja “Ugljevik 2013”, koji se održava u hotelu “Comsar-Energetik” dana 18.04.2013. 

godine, kao generalni sponzor ili pokrovitelj Sajma, ali cijeni vaše napore i podržava sve 

aktivnosti vezane za zapošljavanje nezaposlenih lica, posebno mladih. U tom cilju, Sindikalna 

organizacija “RiTE Ugljevik” je izdvojila iznos od 500,00 KM, za pokriće dijela troškova 

održavanja Sajma zapošljavanja. 

 

S poštovanjem.  

 

 

 

P R E D S J E D N I K 

                        

         Zoran Mićanović, dipl. inž. rudarstva 

 

 

 

 

 

 

 

 



SINDIKAT UDRUŽENIH RADNIKA  

ENERGETIKE REPUBLIKE SRPSKE 

SINDIKALNA ORGANIZACIJA 

“RiTE UGLJEVIK” A.D. UGLJEVIK 

 

Broj: ________/13 

Datum: ___.04.2013. godine 

 

 

Na osnovu člana zaključka Sindikalnog odboora usvojenog na sastanku od 12.04.2013. godine, 

Sindikalni odbor predlaže Skupštini Sindikalne organizacije “RiTE Ugljevik” sledeću: 

ODLUKU 

 

Član 1. 

Sindikalni odbor predlaže Skupštini Sindikalne organizacije “RiTE Ugljevik” da se za drugog 

potpredsjednika Sindikalne organizacije imenuje Duško Radovanović, kao predstavnik 

podružnice RJ “TE”. 

 

Član 2. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

P R E D S J E D N I K 

DOSTAVLJENO:                        

1. Skupštini,               Zoran Mićanović, dipl. inž. rudarstva 

2. Sindikalnom odboru,        

3. Oglasnim tablama Sindikata, 3x 

4. a/a,-         

 


